taria de Estado de Infraestrutura e Obras - SEINFRA.
Contratada: PETROPUMP SERVIÇOS LTDA.
CNPJ nº: 22.216.591/0001-71.
O B J E TO : REFORMA PARA A RECUPERAÇÃO DAS 06 (SEIS) ES-
TAÇÕES DO TELEFÉRICO DO COMPLEXO DO ALEMÃO - RIO DE
JANEIRO-RJ.
PRAZO: 300 (trezentos) dias corridos.
VALOR TOTAL: R$ 16.963.353,69 (dezesseis milhões, novecentos e
sessenta e três mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e
nove centavos).
NATUREZA DAS DESPESAS: 4.4.90.51.01.
FONTE DE RECURSO: 145.
PROGRAMA DE TRABALHO: 0701.15.451.0464.3461.
A S S I N AT U R A : 17 de março de 2022.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666/1993.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-170026/003470/2021.

[...]

DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES ''A'' - DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E ''B'' - PROPOSTA DE PREÇOS, COM ABERTURA
DO ENVELOPE "A": 25/04/2022.
HORÁRIO: 10h
LOCAL: Campo de São Cristóvão, nº 138º - 2º andar, sala de lici-
tações, São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ.
VALOR ESTIMADO: R$ R$ 53.176.557,07 (cinquenta e três milhões,
cento e setenta e seis mil quinhentos e cinquenta e sete reais e sete
centavos).
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 8.666/93, Lei estadual nº 287/79, De-
creto nº 3.149/80, suas respectivas alterações e disposições deste
edital.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-170026/000496/2022.
O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico